



CUADRO FRIO Y DICTAMEN TECNICO



N° CONCURSO: FISM-02-10CT-C0201-VA
OBRA: FISM-21-008 CONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR EN LA CALLE ALMIENDROS, VILLA DE ALVAREZ, FISM-21-015 CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL PARA INTERCONEXIÓN, VILLA DE ALVAREZ, FISM-21-017
CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO A SEÑALÉTICA EN LA AV. GIL CABRERA GUIDINO, VILLA DE ALVAREZ.

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	TEPSA TERRACERIA ESTRUCTURAS Y PAVIMENTOS SA DE CV		INGENIERIA MAD SA DE CV		CUBER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		BASE MUNICIPIO	
				Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe	Precio	Importe
FISM-21-015 CONSTRUCCIÓN DE PUENTE PEATONAL PARA INTERCONEXIÓN, VILLA DE ALVAREZ,											
301-PRE-01-002	Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes d	M2	12.72	\$8.82	\$112.19	\$12.05	\$153.28	\$6.16	\$78.36	\$10.60	\$134.83
328-TER-02-003	Despalme de terreno e/medias mesadicos en material clase "B"	M3	12.75	\$56.76	\$723.69	\$58.30	\$743.33	\$15.79	\$201.32	\$61.26	\$781.07
328-TER-02-004	Carga a maquina de material producto del despalme, volumen	M3	16.575	\$28.38	\$470.40	\$29.16	\$483.33	\$23.70	\$392.83	\$12.83	\$212.66
328-TER-02-005	Acarreo de material producto del despalme en camión al 1er Km	M3	16.575	\$19.37	\$321.06	\$17.35	\$287.58	\$18.27	\$302.83	\$29.97	\$496.75
328-TER-02-006	Acarreo de material producto del despalme en camión a kms al M3K	M3	165.75	\$12.28	\$2,035.41	\$11.36	\$1,882.92	\$11.42	\$1,892.87	\$11.99	\$1,987.34
10401-514	Relleno con material de banco, compactado a máquina al 95%	M3	8.38	\$332.50	\$2,786.35	\$455.76	\$3,819.27	\$266.96	\$2,237.12	\$461.10	\$3,864.02
329-DEE-01-004	Excavación con maquinaria de cepas en material tipo "B" en sel	M3	25.99	\$56.76	\$1,475.19	\$58.30	\$1,515.22	\$23.70	\$615.96	\$70.70	\$1,837.49
302-CIM-01-252	Afina, nivelación y compactación del fondo de la excavación col	M2	3.718	\$16.05	\$59.67	\$16.63	\$61.83	\$117.03	\$435.12	\$39.52	\$155.39
302-CIM-01-255	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto hecho en obra de F=c	M2	3.72	\$156.58	\$582.48	\$157.95	\$587.57	\$170.13	\$632.88	\$2,141.26	\$7,519.05
304-ALB-02-185.2	MURO Y BASE O PLANTILLA de piedra brasa acabado rostrado	M3	12.8518	\$2,304.78	\$29,620.57	\$2,425.66	\$31,174.10	\$1,892.50	\$24,322.03	\$79.18	\$2,960.98
12105-002	Tubo de PVC sanitario, de 50 mm, de diámetro, incluye: materi	M	6	\$80.01	\$480.06	\$87.10	\$522.60	\$71.10	\$426.60	\$269.18	\$1,626.08
10501-114	Cimbra en losas scabado común, a base de madera de pino de	M2	11	\$228.04	\$2,508.44	\$240.79	\$2,648.69	\$393.88	\$4,332.68	\$364.66	\$4,375.92
10501-103	Cimbra en trabes y losas scabado aparente, a base de tripley d	M2	12	\$210.60	\$2,527.20	\$313.67	\$3,764.04	\$379.94	\$5,061.20	\$43.00	\$5,736.20
10501-013	Acero de refuerzo en estructura del No. 3 (3/8"), de Fy=4200 k	KG	133.4	\$648.90	\$89,191.26	\$76.18	\$10,162.41	\$37.90	\$5,032.00	\$45.31	\$3,624.80
10501-016	Acero de refuerzo en estructura del No. 6 (3/4"), de Fy=4200 k	KG	80	\$71.74	\$5,739.20	\$82.06	\$6,564.80	\$71.90	\$5,752.72	\$3,572.72	\$8,145.80
10501-232	Concreto premezclado en estructura, de F=c=300 Kg/cm2, clase	M3	2.28	\$3,089.29	\$7,043.58	\$3,193.44	\$7,281.04	\$4,128.81	\$9,413.69	\$3,572.72	\$8,145.80
328-TER-02-004	Carga a maquina de material producto del despalme en camión	M3	10.881	\$28.38	\$308.80	\$29.16	\$317.29	\$18.27	\$257.88	\$12.83	\$139.60
328-TER-02-005	Acarreo de material producto del despalme en camión a 1er km	M3	10.881	\$19.37	\$210.76	\$17.35	\$188.79	\$11.42	\$124.26	\$11.99	\$139.60
328-TER-02-006	Acarreo de material producto del despalme en camión a kms al	M3	10.881	\$12.28	\$133.61	\$11.36	\$123.60	\$11.42	\$124.26	\$11.99	\$139.60
331-PAV-03-013	Relleno para banquetas con material producto del corte compa	M3	1	\$48.19	\$48.19	\$75.43	\$75.43	\$117.03	\$117.03	\$146.72	\$146.72
331-PAV-03-014	Guarnición de 20x15x40 cm de concreto de F=c=200 Kg/cm2	M2	6	\$143.52	\$861.12	\$149.06	\$894.36	\$499.93	\$3,167.50	\$311.95	\$3,246.04
PARAPETO-P1	Parapeto de acero A-36, anclado a concreto por medio de plac	KG	90	\$74.02	\$6,661.80	\$86.33	\$7,769.70	\$103.72	\$9,334.80	\$101.40	\$9,126.00
SUBTOTAL SIN IVA					\$77,192.34		\$84,262.83		\$73,345.75		\$77,586.21

[Firma]

[Firma]